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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2021年12月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2022年3月末現在 前回比

総加入世帯数 5,584,300 -3,300

ホームパス 22,050,200 54,500

ケーブルテレビ（※） 3,928,900 21,200

インターネット 4,068,800 17,800

電話 3,567,200 -20,500

2022年3月末現在 前月比

ケーブルテレビ 977,984 2,925

インターネット 281,385 248

電話 197,705 -215
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スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2022年3月末現在 前月比

スカパー！合計 3,008,259 32,153

スカパー！ 2,171,086 36,341

プレミアムサービス 765,739 -4,081

プレミアムサービス光 71,434 -107

2022年3月末現在 前月比

総加入件数 2,680,411 3,161

（うち複数契約※） 379,057 -923

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移



2May 2022 B-maga

放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2021年12月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 36,368,014 379,960

DSL（*2） 746,341 -71,642

ケーブルインターネット（*3） 6,520,005 -21,042

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 200,403,109 2,072,333
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する269事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する21事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する312事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する4事業者の合計

（*5）前回比は、21年9月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2021年12月末現在 前回比

NTTドコモ 83,845,600 391,900

au 61,427,900 670,000

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 47,369,400 666,900

携帯電話総計 192,642,900 1,728,800

BWA 2021年12月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 36,940,400 382,500
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、21年9月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は239者。  
固定電話契約数849万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は128者。
 ＭＶＮＯ契約数179万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は95者。
地域ＢＷＡ契約数4万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は65者。
 ＶＯＤ契約数465万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は159者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者108者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者101者
両サービス提供事業者48者

2019年度末 2020年度末

STBの設置台数（合計） 1,126万台 1,109万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

242万台 223万台

双方向性の通信機能を有するもの 800万台 747万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

7万台 5万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 78万台 134万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数TOP50

総加入世帯数TOP50

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,826,559 357 6,433,755 1,392,804 22/3末

2 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 7,790,912 - 6,351,069 1,431,572 22/3末

3 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 7,710,800 319 6,378,000 1,332,800 21/9末

4 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,683,434 299 6,311,727 1,371,707 22/2末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,619,861 333 6,225,605 1,394,256 22/3末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,526,355 180 6,248,116 1,278,239 22/3末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 7,434,005 343 6,157,009 1,276,996 22/3末

8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 7,421,047 - 6,069,018 1,340,974 22/3末

9 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 7,302,400 319 5,944,600 1,357,800 22/3末

10 日テレジータス （株）CS日本 7,298,423 313 5,832,110 1,466,313 22/3末

11 GAORA SPORTS （株）GAORA 7,233,000 370 6,172,000 1,061,000 22/2末

12 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 6,978,650 - 5,632,594 1,346,056 22/2末

13 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 6,963,762 - 5,663,201 1,300,561 21/11末

14 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,877,250 358 5,629,504 1,191,181 22/3末

15 スカイA （株）スカイA 6,860,673 329 5,570,225 1,290,448 21/7末

16 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）エムオン・エンタテインメント 6,827,000 - 5,478,000 1,349,000 22/3末

17 AXN （株）AXNジャパン 6,816,646 253 5,503,937 1,312,709 22/3末

18 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,740,662 - 5,428,041 1,312,621 22/2末

19 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 6,670,254 202 5,339,140 1,225,163 21/12末

20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,474,400 291 5,171,600 1,302,800 21/9末

21 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,470,702 245 5,065,991 1,404,711 22/3末

22 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 6,375,690 238 5,247,518 1,128,172 21/7末

23 AXNミステリー （株）ミステリチャンネル 6,204,623 237 4,911,604 1,293,019 22/3末

24 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 6,188,594 258 4,714,526 1,474,068 22/2末

25 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 6,179,070 - 4,842,577 1,336,493 22/2末

26 MONDO TV ターナージャパン（株） 5,975,466 - 4,646,587 1,328,879 21/11末

27 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,952,077 344 4,654,960 1,297,177 22/3末

28 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,935,980 - 4,705,689 1,230,291 22/2末

29 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,877,877 271 4,488,805 1,389,072 22/3末

30 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,691,000 - 5,143,000 548,000 22/2末

31 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,671,532 227 4,366,715 1,304,817 22/3末

32 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,669,908 - 4,096,517 1,573,391 22/3末

33 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,667,081 - 5,298,136 368,945 22/2末

34 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,650,661 201 4,180,256 1,470,405 22/3末

35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,563,376 - 3,982,298 1,581,078 22/3末

36 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,408,776 - 4,119,314 1,289,462 22/2末

37 日経CNBC （株）日経CNBC 5,393,454 320 5,132,126 201,102 21/5末

38 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,318,920 198 3,970,603 1,348,317 22/3末

39 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 5,310,970 249 3,930,575 1,380,395 22/2末

40 ザ・シネマ （株）ザ・シネマ 5,285,300 219 3,958,200 1,327,100 22/3末

41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 5,049,340 197 3,709,140 1,340,200 22/3末

42 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,991,892 154 3,859,373 1,126,410 21/6末

43 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,985,371 310 - - 22/3末

44 BBCワールドニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,869,020 144 1,563,383 1,268,822 22/3末

45 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,751,820 241 2,702,346 - 22/3末

46 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,647,815 - 2,386,318 261,497 21/11末

47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,574,146 105 1,322,050 1,252,096 22/3末

48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 名古屋テレビネクスト（株） 2,337,500 150 1,375,000 962,500 21/7末

49 ミュージック･エア （株）アトス・インターナショナル 1,903,613 - 736,341 1,167,272 18/12末

50 DanceChannel 名古屋テレビネクスト（株） 1,724,500 129 1,488,000 236,500 21/7末

4月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡
ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネット
ワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネル
NECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、
TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN
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 CSチャンネル加入世帯数TOP50

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 時代劇専門チャンネル 6,433,755 22/3末

2 3 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 6,378,000 21/9末

3 2 アニマックス 6,351,069 22/3末

4 4 映画・チャンネルNECO 6,311,727 22/2末

5 6 TBS NEWS 6,248,116 22/3末

6 5 日本映画専門チャンネル 6,225,605 22/3末

7 11 GAORA SPORTS 6,172,000 22/2末

8 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 6,157,009 22/3末

9 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 6,069,018 22/3末

10 9 ファミリー劇場 5,944,600 22/3末

11 10 日テレジータス 5,832,110 22/3末

12 13 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,663,201 21/11末

13 12 ムービープラス 5,632,594 22/2末

14 14 囲碁・将棋チャンネル 5,629,504 22/3末

15 15 スカイA 5,570,225 21/7末

16 17 AXN 5,503,937 22/3末

17 16 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 5,478,000 22/3末

18 18 ディスカバリーチャンネル 5,428,041 22/2末

19 19 CNNj 5,339,140 21/12末

20 33 ゴルフネットワーク 5,298,136 22/2末

21 22 MTV 5,247,518 21/7末

22 20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 5,171,600 21/9末

23 30 J SPORTS 1・2・3・4 5,143,000 22/2末

24 37 日経CNBC 5,132,126 21/5末

25 21 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 5,065,991 22/3末

26 23 AXNミステリー 4,911,604 22/3末

27 25 女性チャンネル♪LaLa TV 4,842,577 22/2末

28 24 テレ朝チャンネル2 4,714,526 22/2末

29 28 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,705,689 22/2末

30 27 歌謡ポップスチャンネル 4,654,960 22/3末

31 26 MONDO TV 4,646,587 21/11末

32 29 日テレNEWS24 4,488,805 22/3末

33 31 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,366,715 22/3末

34 34 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 4,180,256 22/3末

35 36 アニマルプラネット 4,119,314 22/2末

36 32 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 4,096,517 22/3末

37 35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,982,298 22/3末

38 38 WOWOWプラス 3,970,603 22/3末

39 40 ザ・シネマ 3,958,200 22/3末

40 39 テレ朝チャンネル1 3,930,575 22/2末

41 42 スポーツライブ+ 3,859,373 21/6末

42 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,709,140 22/3末

43 45 V☆パラダイス 2,702,346 22/3末

44 46 旅チャンネル 2,386,318 21/11末

45 44 BBCワールドニュース 1,563,383 22/3末

46 50 DanceChannel 1,488,000 21/7末

47 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 1,375,000 21/7末

48 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,322,050 22/3末

49 49 ミュージック･エア 736,341 18/12末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,581,078 22/3末

2 32 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,573,391 22/3末

3 24 テレ朝チャンネル2 1,474,068 22/2末

4 34 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,470,405 22/3末

5 10 日テレジータス 1,466,313 22/3末

6 2 アニマックス 1,431,572 22/3末

7 21 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,404,711 22/3末

8 5 日本映画専門チャンネル 1,394,256 22/3末

9 1 時代劇専門チャンネル 1,392,804 22/3末

10 29 日テレNEWS24 1,389,072 22/3末

11 39 テレ朝チャンネル1 1,380,395 22/2末

12 4 映画・チャンネルNECO 1,371,707 22/2末

13 9 ファミリー劇場 1,357,800 22/3末

14 16 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,349,000 22/3末

15 38 WOWOWプラス 1,348,317 22/3末

16 12 ムービープラス 1,346,056 22/2末

17 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,340,974 22/3末

18 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,340,200 22/3末

19 25 女性チャンネル♪LaLa TV 1,336,493 22/2末

20 3 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,332,800 21/9末

21 26 MONDO TV 1,328,879 21/11末

22 40 ザ・シネマ 1,327,100 22/3末

23 17 AXN 1,312,709 22/3末

24 18 ディスカバリーチャンネル 1,312,621 22/2末

25 31 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,304,817 22/3末

26 20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,302,800 21/9末

27 13 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,300,561 21/11末

28 27 歌謡ポップスチャンネル 1,297,177 22/3末

29 23 AXNミステリー 1,293,019 22/3末

30 15 スカイA 1,290,448 21/7末

31 36 アニマルプラネット 1,289,462 22/2末

32 6 TBS NEWS 1,278,239 22/3末

33 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,276,996 22/3末

34 44 BBCワールドニュース 1,268,822 22/3末

35 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,252,096 22/3末

36 28 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,230,291 22/2末

37 19 CNNj 1,225,163 21/12末

38 14 囲碁・将棋チャンネル 1,191,181 22/3末

39 49 ミュージック･エア 1,167,272 18/12末

40 22 MTV 1,128,172 21/7末

39 42 スポーツライブ+ 1,126,410 21/6末

42 11 GAORA SPORTS 1,061,000 22/2末

43 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 962,500 21/7末

44 30 J SPORTS 1・2・3・4 548,000 22/2末

45 33 ゴルフネットワーク 368,945 22/2末

46 46 旅チャンネル 261,497 21/11末

47 50 DanceChannel 236,500 21/7末

48 37 日経CNBC 201,102 21/5末

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマ
TV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS 
NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、
フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、
ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、
フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
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TSUTAYA
順位 作品名 ジャンル

1 スパイダーマン：ノー・ウェイ・ホーム 洋画

2 ボス・ベイビー ファミリー・ミッション 洋画アニメ

3 竜とそばかすの姫 アニメ

4 マトリックス　レザレクションズ 洋画

5 護られなかった者たちへ 邦画

6 マスカレード・ナイト 邦画

7 ヴェノム：レット・ゼア・ビー・カーネイジ 洋画

8 ドライブ・マイ・カー　インターナショナル版 邦画

9 アイス・ロード 洋画

10 そして、バトンは渡された 邦画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 →（1） 名探偵コナン ハロウィンの花嫁 4/15 満仲勧 （声）高山みなみ

2 初 ドクター・ストレンジ/マルチバース・オブ・マッドネス 5/44 サム・ライミ ベネディクト・カンバーバッチ

3 →（2） 映画クレヨンしんちゃん もののけニンジャ珍風伝 4/22 橋本昌和 （声）小林由美子

4 →（3） ファンタスティック・ビーストとダンブルドアの秘密 4/8 デビッド・イェーツ エディ・レッドメイン

5 初 死刑にいたる病 5/6 白石和彌 阿部サダヲ

6 ↓（4） 劇場版 ラジエーションハウス 4/29 鈴木雅之 窪田正孝、本田翼

7 ↓（6） SING/シング：ネクストステージ 3/18 ガース・ジェニングス （声）マシュー・マコノヒー

8 ↓（7） 劇場版Free！The Final Stroke 後編 4/22 河浪栄作 （声）島崎信長

9 ↓（5） ホリックxxxHOLiC 4/29 蜷川実花 神木隆之介、柴咲コウ

10 ↓（8） 映画ドラえもん のび太の宇宙小戦争2021 3/4 原作：藤子・F・不二雄　監督：山口晋 （声）水田わさび、大原めぐみ

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表　5/2～5/8の全国TSUTAYA店レンタル集計より

ｄTV
順位 作品名 ジャンル

1 SPY×FAMILY アニメ

2 「キングダム」第4シリーズ アニメ

3 名探偵コナン アニメ
4 ワンピース アニメ
5 ユンステイ 韓流
6 アオアシ アニメ
7 特別編集版 名探偵コナン 本庁の刑事恋物語～結婚前夜～ アニメ
8 In the SOOP BTS ver. バラエティ
9 コウラン伝 華流
10 クレヨンしんちゃん アニメ

＊dTV　5/9発表「ランキング（すべて）」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 SPY×FAMILY アニメ

2 流れ星 韓流

3 スパイダーマン:ノー・ウェイ・ホーム 洋画

4 花束みたいな恋をした 邦画

5 ボス・ベイビー ファミリー・ミッション 洋画アニメ

6 かぐや様は告らせたい-ウルトラロマンティック- アニメ

7 ワイルド・スピード/スーパーコンボ 洋画

8 可愛いだけじゃない式守さん アニメ

9 ファンタスティック・ビーストと魔法使いの旅 洋画

10 ワンピース ワノ国編 アニメ

＊U-NEXT　5/9発表「総合ランキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 史上最強の大魔王、村人Aに転生する アニメ

2 盾の勇者の成り上がり Season 2 アニメ

3 勇者、辞めます アニメ

4 魔法使い黎明期 アニメ

5 骸骨騎士様、只今異世界へお出掛け中 アニメ

6 パリピ孔明 アニメ

7 乙女ゲー世界はモブに厳しい世界です アニメ

8 孤独のグルメ～美味しいけどホロ苦い…井之頭五郎の災難～ ドラマ

9 キングダム　第4シリーズ アニメ

10 今夜はコの字で Season2 邦画

＊ひかりTV　5/9発表「厳選ビデオランキング」より

GYAO!
順位 作品名 ジャンル

1 パンドラの果実～科学犯罪捜査ファイル～ 第3話 ドラマ

2 インビジブル 第4話 ドラマ

3 俺の可愛いはもうすぐ消費期限!? 第4話 ドラマ

4 妖怪シェアハウス―帰ってきたん怪― 第五怪 ドラマ

5 ヘチ 王座への道 第1話 韓流

6 カッコウの許嫁 3羽目 アニメ

7 JAPAN JAM 2022 音楽

8 北斗の拳2 第110話 アニメ

9 家政夫のミタゾノ（2022） ドラマ

10 私のエレガンス 最終話 ドラマ

＊GYAO!　5/9発表「総合ランキング」より

Hulu
順位 作品名 ジャンル

1 君と世界が終わる日に ドラマ

2 SPY x FAMILY アニメ

3 名探偵コナン アニメ
4 探偵が早すぎる ドラマ

5 悪女｠（わる）｠～働くのがカッコ悪いなんて誰が言った?～ ドラマ

6 金田一少年の事件簿｠（堂本剛版） ドラマ
7 名探偵ステイホームズ ドラマ

8 謎とき冒険バラエティー 世界の果てまでイッテＱ! バラエティ

9 金田一少年の事件簿｠（道枝駿佑版） ドラマ

10 トモダチゲーム アニメ

＊Hulu発表　月間ランキング（4月）より

*興行通信社発表　5/7・5/8の全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『名探偵コナン ハロウィンの花嫁』
Ⓒ2022 青山剛昌／名探偵コナン製作委員会
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ターゲット別 視聴者数

関心商品＜チューハイ（缶入りなど）＞
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・プロ野球ニュース2022 フジテレビONE 03/30（水） 75,000 

2 生・DRAMATIC BASEBALL2022開幕戦・巨人×中日・～東京ドーム～ 日テレジータス 03/25（金） 57,900 

3 イノセンス冤罪弁護士・一挙・＃４－７ ファミリー劇場 03/27（日） 53,600 

3 生・プロ野球2022広島×阪神・３/29 J SPORTS 1 03/29（火） 53,600 

5 ドラゴン桜・2021・＃９ TBSチャンネル１ 03/13（日） 51,400 

テレビショッピングをよく利用するほうだ
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・プロ野球ニュース2022 フジテレビONE 03/30（水） 37,400 

2 生・プロ野球2022広島×阪神・３/30 J SPORTS 1 03/30（水） 36,700 

3 映画「糸」 映画・チャンネルNECO 03/05（土） 35,500 

3 ハケンの品格・２０２０・一挙放送＃２ 日テレプラス 03/21（月） 35,500 

3 あつまれ！パチスロリーグ＃11 MONDO TV 03/26（土） 35,500 

男性 20-34才
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・プロ野球ニュース2022 フジテレビONE 03/25（金） 26,300 

2 生・DRAMATIC BASEBALL2022・巨人×中日・～東京ドーム～ 日テレジータス 03/27（日） 20,900 

3 斉木楠雄のΨ難＃９，10 アニマックス 03/24（木） 18,100 

4 生・プロ野球オープン戦2022・巨人×西武・～東京ドーム～ 日テレジータス 03/03（木） 17,200 

4 生・2022F1GPニュース開幕直前SP フジテレビNEXT 03/17（木） 17,200 

男女 18-34才
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・DRAMATIC BASEBALL2022・巨人×中日・～東京ドーム～ 日テレジータス 03/27（日） 40,600 

2 生・プロ野球ニュース2022 フジテレビONE 03/26（土） 38,500 

3 二・ドン・レモン・トゥナイト CNNj 03/03（木） 30,400 

4 おたすけマニー＃63・二 ディズニージュニア 03/03（木） 28,400 

5 二・CNNニュースルーム CNNj 03/12（土） 26,400 

5 生・プロ野球オープン戦2022・巨人×千葉ロッテ・～東京ドーム～ 日テレジータス 03/19（土） 26,400 

5 斉木楠雄のΨ難＃９,10 アニマックス 03/24（木） 26,400 

テレビCMが実生活に役立つことが多い
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・プロ野球ニュース2022 フジテレビONE 03/29（火） 72,600 

2 生・DRAMATIC BASEBALL2022開幕戦・巨人×中日・～東京ドーム～ 日テレジータス 03/25（金） 62,000 

3 斉木楠雄のΨ難＃９，10 アニマックス 03/24（木） 58,500 

4 生・HAWKSプロ野球中継2022～オープン戦～ソフトバンクvs.中日 スポーツライブ＋ 03/03（木） 44,300 

4 現実主義勇者の王国再建記・第二部＃21 アニマックス 03/12（土） 44,300 

4 医龍Team　Medical Dragon4　＃7KARTE：07・坂口憲二出演 映画・チャンネルNECO 03/19（土） 44,300 

女性　既婚有職者
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 紳士とお嬢さん・原題・＃27・字 KBS World 03/13（日） 33,100 

2 映・踊る大捜査線THE MOVIE ２レインボーブリッジを封鎖せよ！・4K 日本映画専門チャンネル 03/19（土） 25,500 

2 生・プロ野球ニュース2022 フジテレビONE 03/29（火） 25,500 

4 おたすけマニー＃63・二 ディズニージュニア 03/03（木） 22,900 

5 パグ・パグ・アドベンチャー＃29・二 ディズニージュニア 03/02（水） 21,700 

5 崖っぷちホテル！一挙放送＃7 日テレプラス 03/06（日） 21,700 

CS/BSペイテレビ 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。31社63チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2022年3月1日（火）～3月31日（木）

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

※CAB-J推計：テレビ接触率 全国ペイテレビ調査スコアよりCAB-Jが独自に推計したスコア 

コンテンツランキング


